
Mistři kraje 2009
Seniorky

KH M. Frydrychová Rychnov

P M. Donátová Pardubice
Senioři

KH P. Janko Č. Kostelec
P J. Fiurášek Č. Třebová

Ženy
KH M. Vostřezová Náchod
P M. Nováková Pardubice

Muži
KH M. Jirouš Náchod
P P. Vymazal Č. Třebová

Juniorky
KH M. Divišová Náchod
P neudělen

Junioři
KH Z. Měkota Hořice
P P. Jiroušek Č. Třebová

Dorostenky
KH N. Pristandová Jičín
P L. Johnová Č. Třebová

Dorostenci
KH V. Tulka Hořice
P J. Vencl Ústí n. O. II

Starší žákyně
KH M. Víchová Jičín

Starší žáci
KH M. Chmura Rychnov
P M. Vejda Rybník

Mladší žáci
P J. John Ústí n. O. II 

Číslo 2/2009

Vydáno 20. března 2009

Z obsahu:

F Mistrovské tituly rozděleny
F Kdy a kde MČR 2009
F Výsledky mistrovství krajů
F Východočeský pohár mládeže

Královéhradecký
kraj (KH)

Pardubický
kraj (P)

Mistrovství České republiky 2009 Počty
postupujících

Kategorie Místo, termín a pořadatel KH P

Senioři Přerov, 8. 5. 2009, TJ Spartak Přerov 2 2

Seniorky Kosmonosy, 8. 5. 2009, KK Akuma M. Boleslav 2 2

Muži Olomouc, 8. – 9. 5. 2009, HKK Olomouc 3 4

Ženy Praha, 8. – 9. 5. 2009, KK Konstruktiva Praha 3 2

Junioři Pelhřimov, 8. – 9. 5. 2009, Spartak Pelhřimov 2 3

Juniorky Rosice, 8. – 9. 5. 2009, KK Slovan Rosice 2 1

Dorostenci Val. Meziříčí, 1. – 2. 5. 2009, TJ Val. Meziříčí 2 3

Dorostenky Č. Třebová, 1. – 2. 5. 2009, TJ Loko Č. Třebová 4 2

Žáci Teplá, 1. 5. 2009, TJ Sokol Teplá 1 1

Žákyně Blansko, 1. 5. 2009, TJ ČKD Blansko 2 * 0
* hráno společné mistrovství KH a P; postupující přihlašuje KH

Mistrovské tituly rozděleny
Krajská mistrovství jednotlivců jsou 
dobojována, mistrovské tituly spolu 
s postupovými místy na mistrovství 
republiky rozděleny.

Letošní MČR dozná řady změn oproti 
minulým letům. Americká hypoteční 
krize dávno překonala oceán, přelila 
se do Evropy, a už dosáhla také na 
kuželky. Nedostatek peněz vede Českou 
kuželkářskou asociaci k nutnosti začít 
omezovat své výdaje; tedy i výdaje na 
pořádání mistrovství republiky. Hráči 
si tak, s výjimkou kategorie žákovské 
a dorostenecké, musí uhradit startovné, 
všichni pak také nocleh, pokud je akce 
dvoudenní.
Další novinkou je, že každý účastník si 
bude noclehy zajišťovat sám. K tomu 

účelu je potřebné uvést do přihlášky 
mailovou adresu, jejímž prostřednictvím 
bude informován o možnostech ubytová-
ní v místě konání akce. Informaci by měl 
poskytnout pořadatel prostřednictvím 
ředitele mistrovství.
U kategorií žákovských nezapomeňte, 
že právo účasti na MČR získává také 
třináct nejlepších starších žáků a zákyň 
podle konečného pořadí Poháru mladých 
nadějí. Tyto dvě třináctky přihlašuje ve-
doucí PMN.
Všechny přihlášky je třeba zaslat nej-
později do 31. března 2009 na adresu 
ředitele mistrovství a sekretariátu ČKA.

Na obrázku nahoře vedoucí celek Východo-
českého  poháru mládeže – TJ Loko Trutnov, 
zleva P. Kotek, E. Kammelová a M. Plšek.



Východočeské kuželky 2/2009 Strana 2

Starší žákyně
Rychnov n. K., 14. 3. 2009, 100 hs

1. místo

Monika Víchová
SKK Jičín
za výkon 344 kuželek

 2. J Graciasová Vrchlabí 294
Starší žáci

Rychnov n. K., 14. 3. 2009, 100 hs

1. místo

Martin Chmura
TJ Start Rychnov n. Kn.
za výkon 393 kuželek

 2. F. Kráčmar Hořice 389
 3. P. Palm Hořice 378
 4. J. Ehl Rychnov 376
 5. J. Hartman Solnice 371
 6. L. Kostka Milovice 357
 7. M. Čejpa Náchod 341
 8. R. Janata Trutnov 313

Dorostenky
Hořice, 15. 3. 2009, 120 hs

 1. místo

Nela Pristandová
SKK Jičín
za výkon 564 kuželek

 2. M. Nožičková Jičín 524
 3. L. Moravcová Náchod 515
 4. Š. Majerová Náchod 507
 5. K. Serbousková Rychnov 502
 6. V. Kovačíková Náchod 471
 7. V. Ornstová Milovice 458
 8. M. Nekvasilová Jičín 456
 9. M. Divišová Josefov 455
 10. M. Cvejnová Solnice 451
 11. A. Demuthová Náchod 426

Společné foto žáků

Dorostenci
Náchod, 15. 3. 2009, 120 hs

1. místo

Vojtěch Tulka
SKK Hořice
za výkon 573 kuželek

 2. V. Šípek Rychnov 531
 3. D. Neumann Č. Kost. 525
 4. L. Fejfar Vrchlabí 522
 5. J. Pokorný Vrchlabí 519
 6. J. Zíma Náchod 516
 7. P. Trudič Náchod 516
 8. P. Pecold Náchod 516
 9. O. Mrkos Č. Kostelec 513
 10. J. Jiránek Č. Kostelec 513
 11. M. Jaško Dobruška 513
 12. L. Jung Rychnov 503
 13. V. Balihar Hořice 499
 14. L. Zívr Hořice 494
 15. P. Portyš Jičín 493
 16. J. Ringel Vrchlabí 466

Juniorky
Vrchlabí, 15. 3. 2009, 120 hs

 1. místo

Michaela Divišová
SKK Náchod
za výkon 567 kuželek

 2. A. Cvejnová Náchod 561
 3. L. Hrdinová Jičín 557
 4. L. Tomášková Jičín 539
 5. E. Majerová SKK Náchod 536
 6. M. Hercíková SKK Jičín 516
 7. P. Vlčková SKK Náchod 505
 8. K. Stránská SKK Náchod 503

Mistrovství Královéhradeckého kraje

Juniorky na „bedně“ – zleva A. Cvejnová, 
M. Divišová a L. Hrdinová

Junioři
Jičín, 15. 3. 2009, 2×120 hs,

finále 8 hráčů
1. místo

Zdeněk Měkota
SKK Hořice
za výkon 1028 kuželek

 2. J. Šatník Týniště 1019
 3. L. Vik Jičín 1002
 4. O. Fikar Hořice 996
 5. L. Neumann Č. Kostelec 974
 6. M. Kamenický Smiřice 971
 7. J. Brouček Č. Meziříčí 951
 8. L. Gálus Rychnov 925

 9. J. Hrycík Josefov 464
 10. M. Vlček Č. Kostelec 460
 11. M. Sirový Dvůr Král. 455
 12. J. Chovanec Solnice 452
 13. M. Šnytr Dvůr Král. 435

Juniorští medailisté – zleva J. Šatník, 
Z. Měkota a L. VikDole společné foto dorostenek, uprostřed 

zleva M. Nožičková, N. Pristandová 
a L. Moravcová



Východočeské kuželky 2/2009 Strana 3

Mistrovství Královéhradeckého kraje
Ženy

Vrchlabí, 14. 3. 2009, 120 hs
1. místo

Milada Vostřezová
SKK Náchod
za výkon 1154 kuželek

 2. M. Hrdinová Jičín 1123
 3. D. Viková Jičín 1110
 4. M. Kučerová Hořice 1108
 5. P. Abelová Jičín 1098
 6. J. Votočková Vrchlabí 1064
 7. I. Sýkorová Rychnov 1059
 8. R. Tauchmanová Vrchlabí 1024

 9. H. Zelinková Č. Kostelec 517
 10. I. Bartoníčková Vrchlabí 514
 11. I. Van Steelant Trutnov 512
 12. J. Majerová Náchod 509
 13. I. Bidrmanová Rychnov 506
 14. M. Mankovecká Náchod 502
 15. M. Kvasničková Jičín 494
 16. D. Adamů Náchod 489

Vlevo nahoře ženy – M. Hrdinová, M. 
Vostřezová a D. Viková
Vlevo dole seniorky – A. Šedivá, M. Frydry-
chová a E. Kopecká

Muži
Náchod, 14. 3. 2009, 2×120 hs

1. místo

Michal Jirouš
SKK Náchod
za výkon 1255 kuželek

 2. J. Hažva Náchod 1219
 3. R. Straka Náchod 1191
 4. P. Holý Náchod 1168
 5. V. Žiško Vrchlabí 1145
 6. O. Sobčák Náchod 1142
 7. Z. Říha Vrchlabí 1139
 8. L. Beránek Náchod 966

 9. D. Ksandr Rychnov 580
 10. J. Baier Hořice 560
 11. K. Fiebinger Trutnov 556
 12. M. Rolf Vrchlabí 553
 13. J. Vejvara  Jičín 552
 14. M. Cupal Třebech. 543
 15. P. Píč Solnice 543
 16. M. Hanzlík Rychnov 541
 17. M. Podzimek Rychnov 539
 18. P. Holanec Rychnov 539
 19. P. Louda Jičín 535
 20. D. Hobl Vrchlabí 532
 21. P. Vokáč Hořice 514
 22. I. Vondráček Hořice 512
 23. T. Majer Náchod 494
 24. J. Červinka Trutnov 477

Muži bojovali o medaile v Náchodě – zle-
va J. Hažva, M. Jirouš a R. Straka, kteří 
si zároveň zajistili účast na mistrovství 
republiky

Seniorky
Vrchlabí, 15. 3. 2009, 120 hs

1. místo

Marie Frydrychová
TJ Start Rychnov n. K.
za výkon 538 kuželek 

 2. A. Šedivá Jičín 529
 3. E. Kopecká Vrchlabí 519
 4. M. Kolářová Jičín 518
 5. A. Vodičková Č. Kostelec 509
 6. M. Kuhová Vrchlabí 505
 7. V. Moravcová Rychnov 494
 8. A. Trýznová Vrchlabí 484
 9. D. Štěpánová Vrchlabí 483
 10. M. Kašparová Č. Kostelec 472

Senioři
Jičín, 14. 3. 2009, 120 hs

1. místo

Pavel Janko
TJ Červený Kostelec
za výkon 533 kuželek 

 2. O. Krsek Rychnov 524
 3. Z. Mařák Třebech.  523
 4. Z. Khol Trutnov 519
 5. V. Gütler Dobruška 514
 6. J. Doucha Náchod 513
 7. V. Souček Milovice 507
 8. J. Glos Vrchlabí 494
 9. J. Křivka Jičín 494
 10. I. Janda Dobruška 490
 11. F. Adamů Č. Kostelec 485
 12. P. Brandejs Dobruška 485
 13. J. Brouček Č. Meziříčí 483
 14. J. Jeníček Trutnov 478
 15. K. Havelka Trutnov 477
 16. K. Kratochvíl Trutnov 473
 17. V. Novotný Smiřice 470
 18. P. Beyr Nová Paka 465
 19. J. Čapek Jičín 465
 20. J. Langr Hořice 464
 21. J. Pardubský Smiřice 464
 22. J. Škoda Trutnov 449
 23. B. Fikar Hořice 443
 24. V. Kuchař Solnice 425



Východočeské kuželky 2/2009 Strana 4

Mladší žáci
Přelouč, 14. 3. 2009, 60 hs

1. místo

Jiří John
TJ Jiskra Ústí n. O. II
za výkon 221 kuželek 

 2. P. John Ústí n. O. 219
 3. Jiří Kmoníček Č. Třebová 206
 4. M. Rickwood Č. Třebová 198
 5. Jan Kmoníček Č. Třebová 184
 6. P. Strouhal Přelouč 175

Mistrovství Pardubického kraje

Nahoře mladší žáci
Dole společné foto dorostenců

Mladší žáci – zleva P. John, J. John 
a J. Kmoníček; dole společně

Starší žáci
Přelouč, 14. 3. 2009, 60 hs

1. místo

Michal Vejda
TJ Sokol Rybník
za výkon 245 kuželek 

 2. D. Hůlka Rybník 213
 3. M. Zahálka V. Mýto 200
 4. K. Řehák Ústí n. O. 167
 5. J. Tomášek Přelouč 164

Starší žáci – zleva D. Hůlka a M. Vejda

Dorostenky
Přelouč, 15. 3. 2009, 120 hs

1. místo

Ludmila Johnová
TJ Loko Č. Třebová
za výkon 521 kuželek 

 2. L. Kaucká Č. Třebová 500
 3. K. Knotková Pardubice 489
 4. K. Vosecká Pardubice 473
 5. K. Pekařová Č. Třebová 452
 6. D. Dostálková Č. Třebová 420
 7. P. Vytlačilová Přelouč 391

Dorostenci
Přelouč, 15. 3. 2009, 120 hs

1. místo

Jan Vencl
TJ Jiskra Ústí n. O. II
za výkon 521 kuželek 

 2. R. Chovanec Č. Třebová 512
 3. J. Hemerka V. Mýto 507
 4. J. Stejskal Ústí n. O. 491
 5. O. Šťastný Rybník 483
 6. A. Škorňa V. Mýto 479
 7. M. Drábek Pardubice 438
 8. L. Hubáček Pardubice 420
 9. J. Šotner V. Mýto 414
 10. J. Varhaník Pardubice 402
 11. L. Müller Rybník 397

Zleva L. Kaucká, L. Johnová a K. Knotková; 
dole společně



Východočeské kuželky 2/2009 Strana 5

Mistrovství Pardubického kraje
Juniorky

Č. Třebová, 14. 3. 2009, 120 hs

Hana Rubišarová
TJ Tesla Pardubice
výkon 509 kuželek 

Hana Rubišarová (vpravo) co by růže mezi 
juniorským trním

 Junioři
Č. Třebová, 14. 3. 2009, 120 hs

1. místo

Pavel Jiroušek
TJ Lokomotiva Č. Třebová
za výkon 586 kuželek 

 2. T. Mísař Č. Třebová 548
 3. Z. Kaplan Č.Třebová 540
 4. J. Zvejška V. Mýto 534
 5. M. Šic Pardubice 510
 6. M. Talacko Pardubice 510
 7. J. Chleboun V. Mýto 494
 8. J. Suchý Rybník 487
 9. M. Stejskal Ústí n. O. 470

Zleva T. Mísař, P. Jiroušek a Z. Kaplan

Ženy
Pardubice, 14. 3. 2009, 100 hs

1. místo

Martina Nováková
TJ Tesla Pardubice
za výkon 432 kuželek 

 2. J. Bulisová Pardubice 404

Zleva K. Zubalík, P. Vymazal a J. Hetych
Zleva M. Nováková a J. Bulisová

Muži
Č. Třebová, 14. – 15. 3. 2009

2×120 hs, finále 12 hráčů
1. místo

Pavel Vymazal
TJ Lokomotiva Č. Třebová
za výkon 1219 kuželek 

 2. J. Hetych Č. Třebová 1170
 3. K. Zubalík Č. Třebová 1136
 4. M. Vaněk Pardubice 1095
 5. L. Hůlka Rybník 1093
 6. T. Müller Rybník 1091
 7. P. Miláček Přelouč 1083
 8. M. Hýbl Č. Třebová 1075
 9. V. Kašpar V. Mýto 1074
 10. J. Kmoníček Č. Třebová 1061
 11. R. Stejskal Ústí n. O. 1051
 12. T. Pražák Ústí n. O. 993

 13. Z. Maška Č. Třebová 510
 14. P. Kubík Pardubice 507
 15. O. Číž Rybník 501
 16. P. Zeman Přelouč 498
 17. V. Veselý Pardubice 495
 18. Č. Zachař Svitavy-Lány 495
 19. M. Hynek V. Mýto 493
 20. R. Šebrle Rybník 492
 21. P. Dlouhý V. Mýto 485
 22. T. Jarolím Přelouč 482
 23. P. Mach Ústí n. O. 476
 24. J. Chovanec Č. Třebová 467

Seniorky
Pardubice, 14. 3. 2009, 100 hs

1. místo

Marie Donátová
TJ Tesla Pardubice
za výkon 394 kuželek

 2. H. Krumlová Pardubice 388
 3. B. Lišková Pardubice 377
 4. A. Jeníčková Pardubice 363
 5. M. Kovačíková Pardubice 376

Zleva H. Krumlová, M. Donátová a B. Liš-
ková

Senioři
Přelouč, 14. 3. 2009, 120 hs

1. místo

Jaroslav Fiurášek
TJ Lokomotiva Č. Třebová
za výkon 559 kuželek

 2. K. Lang Přelouč 548
 3. M. Dušek Rybník 541
 4. L. Zemánek Pardubice 539
 5. L. Dlouhý V. Mýto 532
 6. P. Kabelka Svitavy-Lány 530
 7. J. Kovačík Pardubice 522
 8. J. Ryšavý Přelouč 520
 9. J. Hetych Č. Třebová 510
 10. J. Havlas Přelouč 508
 11. P. Glac Ústí n. O. II 504
 12. L. Beran Č. Třebová 503
 13. L. Beránek V. Mýto 503
 14. M. Baláž Svitavy-Lány 500
 15. L. Elis Přelouč 499
 16. J. Brýdl Pardubice 495
 17. L. Kolář Ústí n. O. II 495
 18. P. Doležal V. Mýto 478
 19. J. Rus Svitavy-Lány 477
 20. J. Pihík Č. Třebová 427



Východočeské kuželky 2/2009 Strana 6

Mistrovství Pardubického kraje

Nahoře zleva senioři K. Lang, J. Fiurášek 
a M. Dušek
Dole společné foto mužů v Č. Třebové

Mistrovství Pardubického kraje je za 
námi, tituly rozděleny, a nezbývá než 
si počkat, jak se bude dařit postupu-
jícím na mistrovství republiky. Přeji 
všem pohodu, pevné nervy a co nejlep-
ší výsledky.

Úvodem bych rád poděkoval oddílům 
pořádajícím mistrovství. Všechny akce 
proběhly bez rušivých vlivů.

Pořádání všech mistrovství kraje v jed-
nom víkendovém termínu je hodně 
náročné na organizac,i a v některých 
oddílech mohou nastat problémy 
s nedostatkem osob, kteří by je zajis-
tili. Z tohoto důvodu zřejmě příští rok 
pardubický svaz rozloží svá mistrovství 
alespoň do dvou víkendových termínů. 
Využít bychom mohli např. termín vyčle-
něný pro pořádání mistrovství okresu.

Jak jsem již uvedl v úvodníku, organizace 
mistrovství republiky doznává poměrně 
zásadních změn; placení startovného 
a ubytování. Pořadatel mistrovství má 
pouze povinnost informovat postupující 
o tom, kde si mohou ubytování zajistit.
Protože ne všichni postupující na mis-
trovství republiky sdělili svoji e-mailovou 
adresu, kam je jim možné doručit od 
pořadatele nabídky ubytování, uvádím 
kontakty na ředitele jednotlivých mis-
trovství, u kterých si tuto informaci mů-
žete sami vyžádat, a výši startovného.

Muži: Radek Havran
150,- 724 073 734
radek.havran@ol.mpsv.cz
Ženy: Pavel Kohlíček
150,- 739 550 574
pavel.kohlicek@centrum.cz
Junioři: JUDr. Zd. Fridrichovský
150,- 724 222 626
jindrich.f@centrum.cz
Juniorky: ing. Josef Vaverka
150,- 737 119 080
vaverka.josef@bystrc.brno.cz
Dorostenci: Vladimír Výrek
 604 291 730
vladimir.vyrek@seznam.cz
Dorostenky: Jiří John
 607 888 210
jiri.john@seznam.cz

V rozpisu žákyň, žáků, seniorů a seni-
orek je uvedeno, že ubytování se ne-

zajišťuje, neboť se jedná o jednodenní 
akci. Přesto uvedu alespoň kontakt 
na ředitele mistrovství žáků, které se 
hraje až v Teplé, což je přece jen dost 
daleko.

Žáci: Jana Čížková
 602 127 690
reditelka@rmvtrans.cz

V obou seniorských kategoriích se vybírá 
startovné ve výši 100,- Kč.

Pochopitelně, že všechny potřebé údaje 
máte v rozpisech mistrovství, které jsou 
k dispozici na webu ČKA.

V nejbližších dnech zpracuji přihlášku 
postupujících na mistrovství republiky, 
kterou pošlu také na všechny oddíly 
Pardubického kraje, abyste měli přehled 
a byli informováni.

V loňském roce dosáhli naši nejúspěš-
nější zástupci na mistrovství republiky  
v jednotlicých kategoriích následující 
umístění:

L. Johnová (4.), M. Jiroušek (6.), P. Ji-
roušek (7.), J. Hetych (10.), K. Pekařová 
(12.), M. Hubáček (12.), M. Skala (16.), 
H. Rubišarová (17.), M. Donátová (28.) 
a M. Nováková (43.)

Takže ještě jednou hodně úspěchů a lep-
ších umístění na mistrovství republiky 
v roce 2009.

Jiří John



Východočeské kuželky 2/2009 Strana 7

Michal Jirouš opět bezkonkurenční
V sobotu 14. března se na kuželně 
v Náchodě uskutečnilo kuželkářské 
mistrovství Královehradeckého kraje 
v kategorii mužů pro rok 2009.

Na startovní čáru se postavilo celkem 
čtyřiadvacet hráčů z osmi různých od-
dílů. Nechyběla celá plejáda výborných 
hráčů. Domácí oddíl zastupovalo téměř 
celé „áčko“, dále třeba účastníci druhé 
ligy z Vrchlabí, Rychnova nad Kněžnou 
a Jičína. Třetí ligu zde zastupovali borci 
z Trutnova. Systém mistrovství byl stejný 
jako vloni. Nejlepších osm borců z kvali-
fikace postoupilo do finále a nejlepší tři 
na mistrovství ČR, které se koná v Olo-
mouci. V 8.30 proběhlo losování pořadí 
startu a mohlo se jít koulet. Celé klání 
řídil hlavní sudí Jaromír Liška, kterému 
na „čarách“asistoval Zdeněk Mařák. 

První runda a hned „želízko v ohni“ pro 
domácí oddíl v osobě Ondry Sobčáka. 
A nutno říci, že příjemně překvapil. Jeho 
615 poražených kuželek znamenalo na 
dlouhou dobu průběžné vedení v kvali-
fikaci. Hrubě se nedařilo rychnovskému 
Martinu Podzimkovi, který s výkonem 
539 skončil hluboko v poli poražených. 
Druhá runda nabídla spíše průměrné 
kuželky, až na domácího Ladislava Be-
ránka. Ten porazil 581 kuželku a ihned 
se začalo „spekulovat“, zda to bude 
stačit na finálovou osmičku. Zatím tedy 
průběžné druhé místo.

Třetí nához a dvě šestistovky v podání 
domácích Petra Holého (603) a Romana 
Straky (606). Velice dobře jim šlapal na 
paty vrchlabský Zdeněk Říha. Ten dosáhl 

shodného výsledku jako Láďa Beránek, 
ale lepší dorážkou odsunul domácího 
hráče na průběžné páté místo. 

V další čtveřici se představil loňský mistr, 
trutnovský Jirka Červinka. Ten však letos 
poznal i opačnou stranu mince a výko-
nem 477 si řekl o celkového čulibrka. 
Z vrchlabských borců zazářil Vlado Žižko 
(597). Za překvapení lze označit i výkon 
Michala Rolfa. Tomu místní dráhy vůbec 
nesedly a protrápil se k číslu 553. 

Pátá, předposlední runda, a v ní Michal 
Jirouš, který v této sezoně hájí barvy ně-
meckého mistra z roku 2003 SKC Staf-
felstein. Jeho 644 poražených kuželek 
nepotřebuje další komentář. Parádní hra 
a průběžné první místo. Všem bylo jasné, 
že Michal bude i prvním postupujícím na 
mistrovství ČR. 

Šestá runda. Na postup bylo potřeba 
výkon za 581, což už není vůbec málo. 
Zde sváděli tuhý boj rychnovský Dali-
bor Ksandr a domácí Jaroslav Hažva. 
Nakonec se štěstí přiklonilo na stranu 
domácího hráče, který si výkonem 590 
kuželek zajistil šesté místo. Dalibor Ksan-
dr předvedl 580 kuželek a brány finále 
mu utekly o jeden jediný kolek.
Ve finále předvedl nejvyšší výkon domá-
cí Jaroslav Hažva(629). Michal Jirouš si 
pohlídal celkový triumf a výkonem 611 
potvrdil svůj kredit. Ostatním finalistům 
se už tolik nedařilo a oproti kvalifikaci 
šli výkonnostně pod své možnosti. Třetí 
postupové místo nakonec urval Roman 
Straka, který ve finále předvedl 585 ku-
želek. 

Valné hromady federace
a obou asociací v červnu

V souladu se Statutem České kuželkář-
ské asociace rozhodl Výkonný výbor 
ČKA svolat Valnou hromadu ČKA na 
sobotu 13. června 2009.

Jak je všeobecně známo, letošní val-
né hromady jsou volební. Počínaje 
dnešním dnem se mohou na sekreta-
riát ČKA podávat přihlášky k registraci 
kandidátů pro volbu prezidenta a vice-
prezidenta.

Protože se však bude VH ČKA konat letos 
historicky poprvé, nemá VH ještě schvá-
len svůj Jednací a Volební řád. Aby se již 
nyní mohly připravovat volby volených 
funkcionářů, schválil VV ČKA pracovní 
verzi obou řádů, které bude muset VH 
ČKA na svém zasedání nejprve projednat 
a schválit. Návrhy na registraci kandi-
dátů mohou podávat všechny orgány 
ČKA, tj. VV ČKA, VV krajských svazů, VV 
okresních svazů, kuželské oddíly a kluby 
a také fyzické osoby, které jsou členy 
ČKA. Navrhovaný kandidát musí být 
státním občanem České republiky, musí 
být registrován v kuželkářské sekci ČKBF 
a ke dni voleb musí dosáhnout minimál-
ně věku 21 let. Přihláška k registraci se 
podává na sekretariát ČKA ve dvojím vy-
hotovení nejpozději 15 dnů přede dnem 
konání VH ČKA. Přihláška musí obsaho-
vat vlastnoručně podepsané prohlášení 
kandidáta, že souhlasí s kandidaturou 
a že mu nejsou známy překážky jeho 
volitelnosti. Jakmile bude známo přes-
né místo konání, rozešle sekretariát ČKA 
pozvánky na VH pro delegáty s hlasem 
rozhodujícím.
Podle Statutu ČKA jsou jimi:
a) prezident ČKA a viceprezident ČKA;
b) zástupci krajských kuželkářských 
svazů, jejichž počet je závislý na počtu 
registrovaných členů k 31. 12. 2008;
c) zástupci každého oddílu, který má své 
zastoupení v nejvyšší soutěži družstev 
2008/09.
Současně s projednáváním organizač-
ního zabezpečení VH ČKA se výkonný 
výbor zabýval přípravou celostátního 
aktivu STK. Se záměrem minimalizovat 
finanční náklady spojené s těmito ak-
cemi rozhodl výkonný výbor, že aktiv 
STK se bude konat na stejném místě 
jako VH ČKA a časově na ni naváže. 
Podrobnosti budou uvedeny v pozván-
ce na aktiv.Muži sehrají své mistrovství republiky na zrekonstruované olomoucké osmidráze



Východočeské kuželky 2/2009 Strana 8

Vydává
Pardubický krajský kuželkářský svaz

Redakce:
Jiří John, Jilemnického 161,

Ústí nad Orlicí; jiri.john@kuzelky.cz
Neprodejné.

Jen pro vnitřní potřebu.

Čtvrtý turnaj Východočeského poháru 
mládeže se odehrál v sobotu 7. března 
2009 na kuželně SK Kuželky Přelouč.  

Jediné družstvo, které se omluvilo – KK 
Josefov, tak ztrácí dosavadní první mís-
to, na které se dostává tým TJ Lokomo-
tiva Trutnov. Jak to všechno dopadne, se 
dozvíme na příštím turnaji v Rychnově 
nad Kněžnou. Bude zajímavé, zda neú-
čast Josefova v Přelouči bude pro tento 
tým osudová. O bronzovou příčku se 
ještě bude hodně bojovat.
Veškeré informace najdete na

http://vcpm.czechian.net/

Na shledanou v Rychnově n. Kněžnou již 
4. dubna 2009 se těší Jiří John, vedoucí 
soutěže.

Východočeský pohár mládeže finišuje

Pořadí ve 4. turnaji
Přelouč, 7. března 2009

 1. TJ Loko Trutnov 654 7
M. Karászová 178, M. Plšek 248 
a P. Kotek 228
 2. TJ Start Rychnov n. K. 647 6
M. Ehl 190, M. Poloch 224 a O. Lepka 
233
 3. SKK Jičín 616 5
J. Bína 234, M. Morávková 171 
a N. Mlatečková 211
 4. SK Kuželky Přelouč 605 4
P. Vytlačilová 190, J. Tomášek 202 
a P. Ryšavý 213
 5. TJ Loko Č. Třebová 605 3
Jiří Kmoníček 214, J. Rickwood 178 
a Jan Kmoníček 213
 6. SK Solnice 560 2
J. Komůrka 172, J. Hartman 201 
a V. Rykr 187

Mimo soutěž družstev si zahráli

 M J. John Ústí n. O. 245
 M P. John Ústí n. O. 192
 D F. Valášek SKK Přelouč 194
 M P. Strouhal SKK Přelouč 178

Jednotlivci
Mladší žactvo

 1. J. John Hylváty 233/3
 2. P. Kotek Trutnov 228/2
 3. J. Bína Jičín 219/4
 4. M. Plšek Trutnov 219/4
 5. Ja. Kmoníček Č.Třebová 215/2
 6. O. Lepka Rychnov 212/4
 7. M. Poloch Rychnov 201/4
 8. P. John Hylváty 197/3
 9. Ji. Kmoníček Č.Třebová 196/4

Průběžné pořadí po 4. turnaji

1. TJ Loko Trutnov 24 640,5

2. KK Josefov 20 693,3

3. Start Rychnov n. K. 18 597,0

4. TJ Loko Č. Třebová 17 617,0

5. SKK Jičín 17 603,3

6. SK Kuželky Přelouč 7 525,3

7. SK Solnice 4 525,0

 10. N. Mlatečková Jičín 193/4
 11. M. Karászová Trutnov 188/2
 12. J. Tomášek Přelouč 188/2
 13. K. Rachtavová Jičín 187/2
 14. M. Ehl Rychnov 185/4
 15. D. Ryzák Trutnov 185/2
 16. M. Rickwood Č.Třebová 180/3
 17. P. Strouhal Přelouč 171/2

 Starší žactvo
 1. E. Kammelová Trutnov 210/3
 2. J. Hartmann Solnice 196/2
 3. V. Rykl Solnice 173/2
 4. J. Komůrka Solnice 155/2
 5. T. Malina Přelouč 138/2

Dorost
 1. J. Stolín Josefov 256/2
 2. K. Pekařová Č. Třebová 240/2
 3. M. Divišová Josefov 237/3
 4. I. Buštová Josefov 226/2
 5. D. Polák Josefov 200/2
 6. P. Vytlačilová Přelouč 189/2
 7. F. Valášek Přelouč 180/2

Pořadí uvedeno jen u hráčů, kteří dosud 
odehráli alespoň dva turnaje.

Pro tři nejlepší jednotlivce podle průměru 
v každé kategorii, kteří odehrají nejméně 
tři starty, jsou připraveny poháry.

V Rychnově bych si rád s vedoucími po-
povídal o organizaci dalšího ročníku.

Na obrázku výprava z Hylvát – příští rok 
již bude přihlašovat kompletní družstvo

Příprava nového soutěžního 
ročníku pokračuje ...

Společná STK na svém posledním 
zasedání rozhodla o dvou zásadních 
změnách pro příští soutěžní ročník.

Jak jistě víte v minulých měsících byl na 
všechny oddíly rozeslán stručný dotaz-
ník. Otázky se týkaly rozšíření divize na 
čtrnácht družstev, snížení počtu členů 
družstva v obou skupinách východočes-
ké soutěže, počtu přihlašovaných druž-
stev a zájmu o školení rozhodčích.

Kolega Egrt obdržel celkem dvaadvacet 
odpovědí. Ne vždy se oddíl vyjadřoval 
ke všemu.

Rozšíření divize na čtrnáct družstev 
podpořilo 16 oddílů, proti byly 4 od-
díly.

V otázce snížení počtu členů družstva 
v nejnižší soutěži na čtyři byla bilance 
podstatně vyrovnanější. Pro se vyjádřilo 
12 oddílů, proti bylo 10 oddílů.

I s ohledem na výsledky tohoto průzku-
mu tedy STK počítá s rozšířením divize 
na 14 účastníků a snížením počtu členů 
družstva ve východočeské soutěži na 
čtyři.

Uvidíme, jak se tyto změny projeví a jak 
je budou vnímat sami hráči. Pokud 
bude po skončení nového soutěžního 
ročníku zájem v tomto systému pokra-
čovat, bude pochopitelně zachován. 
Pokud snad zejména u snížení počtu 
členů družstva bude ohlas negativní, 
nic nebrání vrátit se zpět ke stávající 
variantě.

Určitou změnu zřejmě zaznamená také 
Východočeský pohár mládeže. Tato 
soutěž byla kocipována především 
pro ty nejmladší a začínající kuželkáře, 
tedy zejména pro žákovskou kategorii. 
V Rychnově si chci určité věci prodis-
kutovat s vedoucími družstev. Jednalo 
by se zřejmě o omezení startu dorostu 
v soutěži družstev pouze na jednoho 
hráče. Soutěž jednotlivců však hrát 
mohou. O výsledku budu informovat.


